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Bakgrund

Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en längre planeringsperiod. 
Planen revideras en gång per år utifrån aktuella förutsättningar och prioriterade 
arbetsområden.

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och socialkontoret 
sammanställer varje år förändrade förutsättningar som kan påverka vilka områden 
nämnden väljer att prioritera för 2017. 

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden underlag för planering och 
dialog om vilka inriktningar som planen ska innehålla och om vilka uppdrag som 
socialkontoret ska prioritera. 

Information till inriktningen har inhämtats från flera håll;
 Aktuella förändringar i lagstiftning, föreskrifter eller nationella regelverk 

som påverkar socialtjänstens arbete
 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen sökt eller 

kommer att söka
 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Socialkontorets identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt.

Lokala förutsättningar och förändringar att beakta

Socialnämndens verksamhetsplan för 2016-18 fastställdes i februari 2016 och med 
utgångspunkt i nämndens verksamhetsplan har sedan socialkontorets enheter tagit 
fram sina respektive verksamhetsplaner. Flera identifierade och påbörjade 
utvecklingsarbeten spänner över en längre planeringsperiod än ett år och kommer 
därför att kvarstå även i 2017-års verksamhetsplan. 
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Ekerö kommun står inför ett osäkert ekonomiskt läge inför kommande 
planeringsperiod och i samband med budgetarbetet kommer Socialnämnden att 
behöva se sina kostnader. Detta kommer i sin tur innebära omprioriteringar av vissa 
utvecklingsområden och satsningar jämfört nuvarande verksamhetsplan i samband 
med revideringen. 

Områden att beakta i verksamhetsplanen för kommande planeringsperiod är;

 Ekerö kommun har antagit en gemensam digitaliseringspolicy med syfte att 
skapa gemensamma och enhetliga lösningar i utvecklingen av IT och 
kommunikationsteknik inom kommunens verksamheter. Socialnämndens 
fortsatta arbete kring eHälsa och välfärdsteknologi bör utvecklas gemensamt 
tillsammans med bl a IT-funktionen. 

 Befolkningsprognos – Folkmängden på Ekerö ökar stadigt under 
planeringsperioden. I åldersgruppen ungdomar mellan 13-16 år beräknas en 
ökning om ca 200 personer vilket bl a ställer krav på förebyggande arbete för 
unga och samordning av resurser inom kommunen. Även andelen äldre 
fortsätter att öka och planering för ytterligare särskilda boenden efter 
Söderströmsgården pågår. 

 Stärka fokus på hemmaplanslösningar ytterligare via arbetet genom interna 
öppenvårdsinsatser av Familjeteamet. Detta för att undvika placeringar 
utanför det egna hemmet men också för att undvika dyra konsulentstödda 
familjehem.  För att möjliggöra hemtagning av ensamkommande barn och 
ungdomar som placerats utanför kommunen ska andelen familjehem i 
kommunen öka. 

 Samverkan med Centrum för vuxenutbildning och arbete (CVA) i syfte att 
stärka kopplingen till arbetslivet och möjligheten att komma i arbete eller få 
en praktikplats för bl a personer med funktionsnedsättning, nyanlända eller 
grupper som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

 Samordnat stöd för personer med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Ett projekt planeras för att i samverkan med 
andra huvudmän och aktörer utveckla en arbetsmodell med ett mer 
individanpassat stöd för personer med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Syftet är att möjliggöra största möjliga 
självständighet och livskvalitet för den enskilde. För att lyckas med 
målet förutsätts bl a tillgång till bostäder samt kvalificerat boendestöd 
med neuropsykiatrisk kompetens. Projektplan är under framtagande 
vilken kommer att redovisas för Socialnämnden i september. 
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Nationella och regionala förutsättningar att beakta

Lagstiftning
Flera, antingen nya eller omarbetade lagstiftningar är under utredning eller i 
slutskedet för beredning som kommer att påverka socialtjänstens arbete;

 Tillfälliga uppehållstillstånd – Förslag till tidsbegränsad lag som innebär 
begränsningar i möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. Lagen föreslås 
gälla under 3 år med införande 20 juli 2016. Innebär att flyktingar ska beviljas 
tidsbegränsade uppehållstillstånd om tre år och alternativt skyddsbehövande 
beviljas uppehållstillstånd i 13 månader. Permanent uppehållstillstånd kan 
därefter beviljas om personen kan försörja sig själv. Personer som inte fyllt 25 
år kan bara beviljas permanent uppehållstillstånd om de fullföljt 
gymnasieutbildning eller motsvarande. Lagförslaget innehåller också 
begränsningar i rätten till anhöriginvandring.  

 Barnkonventionen blir svensk lag – Barnrättighetsutredningen lämnar förslag 
på en lag om inkorporering av FN:s barnkonvention i svensk lag fr o m 2018. I 
sitt betänkande lämnas även ett antal författningsförslag för att stärka barns 
rättigheter, bl a en tydligare koppling mellan barnkonventionen och LSS-
lagstiftningen avseende barnets bästa och rätt att få framföra sina åsikter. 
Beslut som fattas i kommunen ska ha beaktat barnperspektivet. 

 Ny kommunallag – En moderniserad kommunallag utifrån tydligare 
medborgarfokus föreslås träda i kraft fr o m 2018. Några föreslagna 
förändringar är att verksamheter i kommunal regi ska följas upp på samma sätt 
som privata utförare samt att kommun- och landstingsstyrelsen ska kunna ges 
rätt att fatta beslut som rör andra nämnders verksamheter. 

Föreskrifter och allmänna råd
 Förskrifter avseende placeringsformen stödboende – Från och med den 1 

januari 2016 finns en ny placeringsform i SoL, stödboende för barn och unga i 
åldern 16- 20 år. Socialstyrelsen ansvarar för att ta fram nya föreskrifter 
avseende placeringsformen och beräknas presentera dessa vid halvårsskiftet 
2016. 

Ekonomiska satsningar
Exempel på satsningar inom socialtjänstens verksamhetsområde under 
planeringsperioden från regeringens budgetproposition 2016. 

 Stärkt barn- och ungdomsvård inom socialtjänsten – 250 mkr avsätts årligen 
under 2016-19 för att stärka och utveckla verksamheterna. Ökad bemanning 
inom socialtjänsten prioriteras via statsbidrag. 
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 Psykisk hälsa för barn och unga vuxna – Fortsatt satsning för att stärka 
insatserna inom området psykisk hälsa för barn och unga vuxna. Befintlig 
satsning stärks med ytterligare 280 mkr per år 2016-19. Medlen ska användas 
till förstärkning av ungdomsmottagningarnas arbete och stimulera nya initiativ 
på området. 

 Ökad bemanning inom äldreomsorgen – 2 miljarder kr per år 2016-18 avsätts 
för att höja kvaliteten inom äldreomsorgen. Statsbidrag för ökad bemanning 
inom äldreomsorgen. 

Sveriges Kommuner och Landsting, SKL fortsätter prioritera bl a; 

- Hållbara villkor för asyl- och flyktingmottagandet – SKL ska verka för att 
staten tar över det fulla kostnadsansvaret för asyl- och flyktingmottagandet. 
Bättre samordnade mottagningssystem och effektivare insatser för att 
asylsökande barn och vuxna ska få ett gott mottagande och nyanlända med 
uppehållstillstånd snabbare ska etablera sig i arbets- och samhällslivet. 
Ersättningssystemen till kommuner och landsting ska bli mer förutsägbara, 
enkla att administrera och ge full kostnadstäckning. 

- Strategi för hälsa, vård, omsorg och socialtjänst – SKL ska tillsammans med 
kommuner, landsting och regioner ta fram en sammanhållen långsiktig strategi 
för framtidens hälso- och sjukvård och omsorg.  Utmaningar och områden att 
utveckla, till exempel att skillnaderna i hälsa mellan olika grupper av 
befolkningen, personcentrerad och jämlik vård, bemanning och 
kompetensförsörjning, ledarskap och styrning. Sektorns framtidsutmaningar, 
prioriteringar och vägval ska diskuteras gemensamt och en sammanhållen 
strategisk inriktning uppnås.

- Ekonomiskt bistånd – SKL ska verka för att det ekonomiska biståndet återfår 
sin roll som ett tillfälligt ekonomiskt stöd vid kortare perioder av 
försörjningsproblem. Det ekonomiska biståndet ska endast behöva träda in 
tillfälligt vid kortare perioder av försörjningsproblem. Ett långsiktigt 
ekonomiskt bistånd försvårar även möjligheten att träda in på 
arbetsmarknaden.

- Bättre stöd för utsatta barn – SKL ska verka för att kommuner, landsting och 
regioner har goda möjligheter att stärka barnets mänskliga rättigheter i 
enlighet med barnkonventionen. SKL ska verka för ökad stabilitet och höjd 
kompetens inom den sociala barn- och ungdomsvården.



5 (5)

PM

- Digitalisering för bättre välfärd – SKL ska arbeta för att öka tillgången på bra 
digitala tjänster från offentlig sektor. Syftet är att öka kvaliteten i välfärden och 
få en mer jämlik vård som använder sina resurser på ett effektivt sätt. SKL ska 
även verka för att fler kommuner ska använda tjänsten Sammansatt bastjänst 
för ekonomiskt bistånd (SSBTEK) som gör det möjligt för kommunen att få 
information från A-kassa och flera statliga myndigheter. 
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